amanhã, a seguinte 

ORDEM DO DIA 

I 

Votação, -em turno único,- do Projeto de Resolução n9 4, de 1981 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n9 12, de 
1981), que autoriza a Prefeitura Municipal de Potirendaba (SP) a elevar em 
Ct$ 6.017.802,61 (seis milhões, dezessete mil, oitocentos e dois_cru~ei_ros e ses­
senta e um centavos) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n<>s 13 e 14, de 1981, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constituci-onalidade e juridicidade; e 
- de Municípios, favorável. 

2 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n_9 5, de 1981 (apre­

[...]

favorável. 

4 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n• 18, de 1981 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusãO de seu Parecer nll-66, de 
1981), que autoriza a Prefeitura Municipal de Senhora de Oliveira (MG) a 
elevar em CrS 21.171.150,00 (vinte e um milhões, cento e setenta e um mil e 
cento e cinqüenta cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 67 e 68, de 1981, das Comissões: 
- de Constituição e Justiça. pela constitucion-alidade e juridicidade; e 
- de Munic(pios. favorável._ 

5 

Votação, em primeiro turno, do Projeto de Lei do Senado nl?

[...]

e 
- de Finanças. 

11 

Discussão, em turno único, do Projeto de Resoluçãfr n' 40, de 1981 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como-conclusão de seU Parecer nll 318, 
de 1981 ), que autoriza a Prefeitura Municipal de Betim (MG) a elevar em Cr$ 
5.700.000,00 (cinco milhões e setecentos mil cruzeiros) o montante de sua 
dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob nos 319 e 320, de 1981, das Comissões: 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
- de Municfpios, favorável. 
(Dependendo da votação do Requerimento n• 309/81, de autoria do Se­

[...]

- de Munidpios, favõrãvel. 

14 

Discussão, em turno ciiiiCO, do Projet~-de Resolução n9 14),-d; 1981 (apre­
sentado pela Comissão_ de Economia corno conclusão de seu Parecer 0 9 883, 
de 1981), que autoriza a Prefeitura Municipal de:Altinópolis (SP) a elevar~m 
Cr$ 11.28_2.510,68 (onze milhões, duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e 
dez cruzeiros e sessenta e oito centavos) o montante de sua dívida consolida­
da, tendo 

PARECERES, sob n9s 884 e 885, de 1981, d~s C~missões: 
-de .constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade, com 

voto venc1do dos Senadores José Fragelli e Hugo Ramos;